
 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Numero 80   del 10-12-2025 

 
ORIGINALE 

 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 13:03 si è 

riunita la Giunta Comunale, con modalità in videoconferenza ai sensi del Regolamento 

approvato con deliberazione C.C. n.2 del 27/04/2022, con l’intervento dei Signori: 
Sig. Atzei Gianmarco Sindaco Presente 

Dott. Diana Raffaele Assessore Assente 

Sig.ra Pala Valeria Assessore Presente in videoconferenza 

 
Presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la Presidenza Sig. Gianmarco Atzei in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla, la quale svolge compiti di collaborazione e 

funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c.2, del D.Lgs. 

267/2000, e redige il presente verbale; 

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

  

Oggetto: Concessione contributo all'Associazione Turistica Pro Loco per la 
pubblicazione del libro "Simala, storie di persone e luoghi". Indirizzi 
al Funzionario E.Q. socio-culturale. 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riconosciuta la propria competenza a deliberare nel rispetto degli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visti: 

- Il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione del 
C.C. n.47 del 30/12/2024; 

- Il bilancio di previsione anno 2025-2027 approvato con deliberazione C.C. n.48 del 
30/12/2024 e ss.mm.ii.; 

- Il piano esecutivo di gestione (PEG) anno 2025-2027 approvato con deliberazione 
G.C. n.1 del 21/01/2025 e ss.mm.ii.; 

- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 
deliberazione G.C. n.11 del 28/03/2025; 

- Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ausili 
finanziari e del patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con 
deliberazione C.C. n° 6 del 16.03.2016; 

 
Premesso che: 

- l’associazione Pro loco di Simala da anni è impegnata attivamente 
nell’organizzazione di eventi volti alla promozione del patrimonio artistico e delle 
tradizioni e cultura locale; 

- l’Amministrazione comunale di Simala, coerentemente con i fini di pubblico 
interesse perseguiti, ha sempre sostenuto l’Associazione Pro Loco nelle sue attività e 
iniziative culturali volte alla promozione e valorizzazione del paese; 

 
Vista la richiesta, ns. prot. n°3163 dell’08/10/2025, presentata dall’Ass.Turistica Pro Loco, 
corredata di relazione illustrativa e  quadro economico delle spese, con la quale si chiede un 
contributo economico straordinario di €. 1.108,50, per la stampa di n.90 copie del libro  
"Simala, storie di persone e luoghi” per farne donazione alle biblioteche della Sardegna; 
 
Vista la deliberazione C.C. n.13 del 20/11/2025 avente  ad oggetto “Variazione n. 5 al 
Bilancio di previsione 2025/2027 ai sensi dell'art.175 del D.Lgs. n. 267/2000”, con la quale si 
iscrive, per la presente finalità, la spesa di €. 1.108,50 sul cap. 1360 del bilancio 
2025/2027/annualità 2025; 
 
Ritenuto la presente iniziativa assai meritevole in quanto l’invio del libro "Simala, storie di 
persone e luoghi” alle biblioteche della Sardegna contribuisce alla promozione e divulgazione 
delle tradizioni e della cultura di Simala; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito impartendo appositi indirizzi al Funzionario 
E.Q. socio-culturale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 reso dai Responsabili dei Servizi; 
  
Tutto ciò premesso 
 
Con voto unanime espresso in forma palese 
 

DELIBERA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato e s’intende qui ratificata 
ad ogni effetto di legge; 
 
Concedere all’Associazione Turistica Proloco, ai sensi del Regolamento Comunale per la 
concessione di contributi, sovvenzioni, ausili finanziari e del patrocinio ad enti pubblici e 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

soggetti privati, approvato con deliberazione C.C. n°6 del 16.03.2016, un contributo 
economico straordinario di €. 1.108,50 per la stampa e invio alle biblioteche della Sardegna di 
numero 90 copie del libro "Simala, storie di persone e luoghi”; 
Dare atto che la presente spesa trova copertura sul bilancio 2025/2027/annualità 2025 al cap. 
1360 “Contributi straordinari per attività ad Enti e Associazioni varie”; 
Demandare al Funzionario E.Q. socio-culturale l’adozione degli adempimenti necessari alla 
liquidazione del contributo; 
Ravvisata l’urgenza, con separata unanime votazione dichiarare la deliberazione di pari 
oggetto Immediatamente Eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

********************************************** 
L’ assessore Diana non partecipa al voto. 
 
 

  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Sig. Gianmarco Atzei Dott.ssa Enrica Olla 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


